, "i
\

; ,

... ~ .

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

(Минобрнауки Р Д)

ПРИКАЗ

« -l't » 03 2024 г. № 05' ~ o:l~J -:tвзДL
/

Махачкала

О проведении Всероссийской акции
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

В рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в
форме единого государственного экзамена и информационно-разъяснительной
работы среди родителей (законных представителей) выпускников текущего года

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Провести Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» (далее - Акция) 30 марта 2024 г. в 11 :00 в Республике Дагестан на
базе общеобразовательных организаций, в которых организованы пункты
проведения экзаменов (далее - ППЭ) согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Управлению развития общего образования (Акаева А. Т.) организовать
проведение Акциц в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов,
регламентирующих проведение единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ)
вППЭ.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управлений
образования назначить лиц, ответственных за организацию и проведение Акции,
а также обеспечить:

3 .1. Доведение информации о проведении Акции до родителей выпускников
текущего года общеобразовательных организаций (разместить информацию на
стендах и сайтах образовательных организаций) в срок не позднее
18.03.2024.

3.2. Регистрацию родителей (законных представителей) выпускников
общеобразовательных организаций текущего года, желающих принять участие в
Акции в срок до 28.03 .2024 включительно.

3.3.Проведение информационно-разъяснительной работы с родителями,

участниками Акции о недопустимости нарушений Порядка проведения ЕГЭ, о

недопустимости наличия и использования в ППЭ мобильных телефонов, других

средств связи, неразрешенных справочных материалов.

3.4. Участие педагогических работников, привлекаемых к организации и

проведению Акции.

4. ГБОУ ДПО Р Д «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедова Г. А.) обеспечить:

4.1. Информационно-технологическое сопровождение проведения Акции.
4.2. Пакетом необходимых документов и экзаменационных материалов

руководителей ППЭ.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимову А. Х.):

5.1.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2.Обеспечить освещение данной Акции в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}